
ESPINOZA LUNA AURELIO 9511907835
9.45 kW 16 de Junio de 2025

PDBT 679201211452

2,226 kWh prom. $ 11,178

15 2,227 kWh $572

94.88 % BIMESTRE $ 10,606

$67,068.00 MXN $3,432.00 MXN $63,636.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.1 AÑOS 630 W 15 42 m 2 32.6 %



Propuesta 1 16 de Junio de 2025 16 de Julio de 2025

# 20250803

ESPINOZA LUNA AURELIO  
9511907835

15 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado

15 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

1 Solis  Inverter 8 kW

Subtotal $ 195,000.00

TOTAL (MXN) $ 195,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 67,068.00 $ 3,432.00 $ 0.00 $ 63,636.00 $ 63,636.00 $ -131,364.00

2 $ 69,080.04 $ 3,534.96 $ 0.00 $ 65,545.08 $ 65,545.08 $ -65,818.92

3 $ 71,152.44 $ 3,641.01 $ 0.00 $ 67,511.43 $ 67,511.43 $ 1,692.51

4 $ 73,287.01 $ 3,750.24 $ 0.00 $ 69,536.78 $ 69,536.78 $ 71,229.29

5 $ 75,485.62 $ 3,862.75 $ 0.00 $ 71,622.88 $ 71,622.88 $ 142,852.17

6 $ 77,750.19 $ 3,978.63 $ 0.00 $ 73,771.56 $ 73,771.56 $ 216,623.73

7 $ 80,082.70 $ 4,097.99 $ 0.00 $ 75,984.71 $ 75,984.71 $ 292,608.44

8 $ 82,485.18 $ 4,220.93 $ 0.00 $ 78,264.25 $ 78,264.25 $ 370,872.70

9 $ 84,959.74 $ 4,347.55 $ 0.00 $ 80,612.18 $ 80,612.18 $ 451,484.88

10 $ 87,508.53 $ 4,477.98 $ 0.00 $ 83,030.55 $ 83,030.55 $ 534,515.42

11 $ 90,133.78 $ 4,612.32 $ 0.00 $ 85,521.46 $ 85,521.46 $ 620,036.89

12 $ 92,837.80 $ 4,750.69 $ 0.00 $ 88,087.11 $ 88,087.11 $ 708,123.99

13 $ 95,622.93 $ 4,893.21 $ 0.00 $ 90,729.72 $ 90,729.72 $ 798,853.71

14 $ 98,491.62 $ 5,040.01 $ 0.00 $ 93,451.61 $ 93,451.61 $ 892,305.32

15 $ 101,446.37 $ 5,191.21 $ 0.00 $ 96,255.16 $ 96,255.16 $ 988,560.48

16 $ 104,489.76 $ 5,346.94 $ 0.00 $ 99,142.81 $ 99,142.81 $ 1,087,703.30

17 $ 107,624.45 $ 5,507.35 $ 0.00 $ 102,117.10 $ 102,117.10 $ 1,189,820.40

18 $ 110,853.19 $ 5,672.57 $ 0.00 $ 105,180.61 $ 105,180.61 $ 1,295,001.01

19 $ 114,178.78 $ 5,842.75 $ 0.00 $ 108,336.03 $ 108,336.03 $ 1,403,337.04

20 $ 117,604.14 $ 6,018.03 $ 0.00 $ 111,586.11 $ 111,586.11 $ 1,514,923.15

21 $ 121,132.27 $ 6,198.57 $ 0.00 $ 114,933.69 $ 114,933.69 $ 1,629,856.85

22 $ 124,766.24 $ 6,384.53 $ 0.00 $ 118,381.71 $ 118,381.71 $ 1,748,238.55

23 $ 128,509.22 $ 6,576.07 $ 0.00 $ 121,933.16 $ 121,933.16 $ 1,870,171.71

24 $ 132,364.50 $ 6,773.35 $ 0.00 $ 125,591.15 $ 125,591.15 $ 1,995,762.86

25 $ 136,335.44 $ 6,976.55 $ 0.00 $ 129,358.89 $ 129,358.89 $ 2,125,121.74

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero

Generación de energía 2,250.0 2,474.7 2,234.0 2,140.7 1,909.8 2,275.9

Consumo actual 2,626.0 2,176.0 2,364.0 2,419.0 1,994.0 1,778.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


